КГБ ПОУ «Красноярское художественное училище (техникум) 
им. В.И. Сурикова»
В училище реализуются программы подготовки специалистов среднего звена (ППССЗ) по специальностям: 
54.02.05 Живопись (по видам). 

Виды: Станковая живопись; Театрально-декорационная живопись 
54.02.01 Дизайн (по отраслям) / (в культуре и искусстве). 


Нормативный срок освоения ППССЗ  – 3 года 10 месяцев.
Образовательная база приема – основное общее образование

Форма получения образования - очная

Обучение осуществляется на русском языке.
Срок действия государственной аккредитации образовательных программ – 15 декабря 2017 года.
Численность студентов на 1 марта 2017 года:

	Специальности
	Количество обучающихся 
на бюджетной основе
	Всего
	Количество обучающихся 
по договорам с оплатой 
стоимости обучения
	Всего
	Итого

	
	1 курс
	2 курс
	3 курс
	4 курс
	
	1 курс
	2 курс
	3 курс
	4 курс
	
	

	Живопись 

(по видам)
в т.ч. по видам:
	20
	21
	20
	16
	77
	19
	10
	5
	2
	36
	113

	вид Станковая живопись
	10
	12
	13
	8
	43
	14
	9
	2
	1
	26
	69

	вид Театрально-декорационная живопись
	10
	9
	7
	8
	34
	5
	1
	3
	1
	10
	44

	Дизайн (по отраслям)
	10
	8
	10
	11
	39
	7
	8
	3
	8
	26
	65

	Итого:
	30
	27
	30
	28
	116
	25
	21
	11
	10
	62
	178


